*IIrAL
APROVAD0 POR UI

0FEv 71

C 1AUBA
NIMIDADE

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASI
ESTADO DO PARA Presidente da C.M.!

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N°D2021.
AUTORIA: VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES

Excelentissimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador que este subscreve no uso de suas prerrogativas e atribuições, requer a v.

Ex. Após aprovação dos nobres Pares, seja encaminhado expediente ao Prefeitoo

Municipal de ltaituba Sr. VALMIR CLIMACO DE AGUIAR para que autorizea

Secretaria de Infraestrutura, para que em caráter de urgência, tome providencias no

sentido de realizar A PERFURACÃO DE POCO ARTESIANo NO BAIRRO BOM
REMÉDIO -PRACA DO CIDADÃO, neste município, haja visto, que as famíilias
residentes no referido Bairro enfrentam diversas dificuldades devido à dificuldade de
água potável.

Ressaltamos que é dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da

população, portanto, pedimos ao Excelentissimo Prefeito que viabilize a execução
desta solicitação, atendendo os anseios dos municipes que ali residem.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba "Doutor Carlos Roberto Cabral Furtado" em
01 de fevereiro de 2021.

RangelCruz Moraes
Vereador-PP

araara Municipai de !let
Raiaice dos Sr loei.opts

issessorc de asts.. Parian.i
Bici 120094

V Cotilin Varuoe N° 119- Fana 03 3518.9 05- CED. 68 18NA0D- Itaituha- Dará

{ "type": "Document", "isBackSide": false }